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PAOOR.0012.3.3.2022.MAM 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 30/2022 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej w Śremie, odbytego 21 marca 2022 r. 

godz. 15:30 w Urzędzie Miejskim w Śremie 
 

Członkowie Komisji obecni według listy obecności. Obecnych 6 członków 
Komisji. Nieobecny radny Piotr Mulkowski – usprawiedliwiony 
/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. / 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Bartosz Żeleźny – Zastępca Burmistrza Śremu, 
2. Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych 

Urzędu Miejskiego w Śremie, 
3. mł. insp. Konrad Bartłomiejczak- I Zastępca Komendanta Powiatowego 

Policji w Śremie, 
4. Stefan Bartkowiak - wice Prezes Śremskiego Klub Przyjaciół Petanque 

Buler. 
 /Zawiadomienia oraz porządek obrad komisji stanowią załącznik nr 2 
do protokołu. / 
 

Posiedzenie Komisji otworzył Piotr Rojek – Przewodniczący Komisji. 
Obrady rozpoczął o godz. 15:30 witając wszystkich przybyłych na 
posiedzenie. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 
6 członków Komisji. Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych 
decyzji. Następnie przedstawił porządek obrad. 
 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 29/2022 z posiedzenia Komisji. 
2. Informacja na temat zagrożeń przestępczością i demoralizacją dzieci 

i młodzieży szkolnej na terenie gminy Śrem. 
3. Aktualna sytuacja sekcji łuczniczej. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie wykazu kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego na 
terenie gminy Śrem w roku 2022; 

b) zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów. 

5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 
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Ad.1. Przyjęcie protokołu 29/2022 z posiedzenia Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Protokół 29/2022 z posiedzenia 
Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag.  
Wobec powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania.   
 
Ad.2. Informacja na temat zagrożeń przestępczością i demoralizacją dzieci 
i młodzieży szkolnej na terenie gminy Śrem. 
 
Zagadnienie przedstawił mł. insp. Konrad Bartłomiejczak- I Zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji w Śremie w oparciu o dokument: 
Sprawozdanie z zakresu rozpoznania i profilaktycznej pracy policji na rzecz 
zapobiegania demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej za 2021 rok 
oraz analiza przestępczości nieletnich w latach 2022-2022 na terenie 
działania Komendy Powiatowej Policji w Śremie. 
 
Dyskusja: 
Radny Artur Konon zapytał czy w Śremie występuje zjawisko sutenerstwa? 
mł. insp. Konrad Bartłomiejczak udzielił odpowiedzi, że Śremska Policja ma 
sprawy prostytucji i sutenerstwa opanowane, a jedyne zagrożenie związane 
z prostytucją występuje na granicy Powiatu Śremskiego i Poznańskiego, gdzie 
występuje tzw. prostytucja przydrożna. Natomiast w Śremie, jeżeli pojawia 
się informacja czy też podejrzenie prostytucji to policja natychmiast 
podejmuje działania. 
Radny Mariusz Kociemba zapytał, w jaki sposób szkoły są informowana 
o działaniach profilaktycznych, czy szkoły się same zgłaszają czy też Policja 
nawiązuje kontakt z placówkami oświatowymi? 
mł. insp. Konrad Bartłomiejczak udzielił odpowiedzi, że zgodnie z Ustawą 
o Policji, policja jest zobowiązana do inicjowania działań profilaktycznych. 
W KPP w Śremie został powołany Zespół do spraw Profilaktyki Społecznej, 
Nieletnich i Patologii, który składa się z funkcjonariuszy, którzy od wielu lat 
pracują z młodzieżą i mają z nią bardzo dobry kontakt. Współpraca 
z jednostkami trwa od wielu lat, są też akcje profilaktyczne które odbywają 
się cyklicznie od dłuższego czasu. Aktualnie działania policji skupią się także 
na pomocy uchodźcą z Ukrainy, bo jak wiadomo są to głównie matki 
z dziećmi, a nie jest tajemnicą, że niestety pojawiają się przypadki, 
iż nieszczęście osób z Ukrainy ludzie próbują wykorzystywać. 
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Pan Burmistrz Bartosz Żeleźny podziękował KPP w Śremie, a w szczególności 
Panu Komendantowi za działania jakie policja podejmuje w placówkach 
oświatowych oraz za zaangażowanie w Rade Programową Bezpieczne 
Miasto.  
Radny Mariusz Kociemba zapytał czy wszystkie szkoły uczestniczą 
w działaniach profilaktycznych policji? 
Pani Barbara Jabłońska odpowiedziała, że wszystkie placówki gminne, 
a także placówki niepubliczne korzystają ze współpracy profilaktycznej 
z policją. 
Radny Piotr Rojek zapytał jak Śremska policja radzi sobie 
z niebezpieczeństwem w internecie jakie czeka na dzieci? 
mł. insp. Konrad Bartłomiejczak odpowiedział, że zagadnienie 
niebezpieczeństwa w internecie jest jednym z filarów działań policji. 
W każdej komendzie wojewódzkiej powołano specjalne wydziały do działania 
z cyberprzestępczością. Policjanci w tym również dzielnicowi prowadzą 
działania m.in. pogadanki z dziećmi oraz rodzicami na temat bezpiecznego 
korzystania z internetu. 
Radny Mariusz Kociemba zapytał kto wchodzi w skład Zespół do spraw 
Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii? 
mł. insp. Konrad Bartłomiejczak odpowiedział, że jest to 2 policjantów 
z pionu prewencji: aspirant sztabowy Krzysztof Tomaszewski oraz starszy 
sierżant Karolina Śliwińska. 
 
Dyskusja została zakończona. 
 
Ad. 3. Aktualna sytuacja sekcji łuczniczej. 
Sytuację sekcji łuczniczej przedstawił Pan Stefan Bartkowiak – wice Prezes 
Śremskiego Klub Przyjaciół Petanque Buler.  
Sekcja łucznicza na dzień dzisiejszy w związku z problemami związanymi 
z lokalizacją torów, nie funkcjonuje już w Śremie tylko w gm. Brodnica w m. 
Manieczki. W Śremie, gdy, sekcja spotkała się z problemami lokalizacyjnymi 
nikt oprócz Spółdzielni Mieszkaniowej nie próbował pomóc w rozwiązaniu 
problemu. Śremski Sport doradził sekcji, aby spróbowała dojść 
do porozumienia z jednostka wojskową i umiejscowiła maty na terenie 
strzelnicy kulowej, co było pomysłem niedorzecznym, ponieważ 10 mat 
łuczniczych zasłoniłoby tory strzeleckie, a ponad to wojsko raczej nie 
zgodziłoby się na taką współpracę, w związku z czym pomysł Prezesa 
Cicharskiego był kuriozalnie śmieszny. W związku z tym, iż instytucja 
odpowiedzialna za sport w Śremie schowała głowę w piasek i nie zechciała 
pomóc to sekcja zaczęła poszukiwać terenów na własną rękę. Na ternie 
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Śremu klub na własną rękę znalazł tereny które spełniałyby warunki 
na stworzenie torów strzeleckich, jednak z różnym względów nie można było 
tam zlokalizować torów: 

• na terenie przy SP 6, ale będzie tam budowana bieżnia z budżetu 
obywatelskiego; 

• teren koło „tropikany” jest to nieużytek, a poza tym jest 
nieodpowiednio zabezpieczony oraz nie wiemy jakie jest jego 
przeznaczenie; 

• teren Śremskich Wodociągów – pomysł ten nie spotkał się z aprobatą; 
Gdy pomysły klubu na stworzenie torów łuczniczych w Śremie się skończyły 
to sekcja podjęła decyzję o rozmowach z dwoma sąsiednimi gminami tj.: 
gminą Dolsk i gmina Brodnica. Mając do wyboru dwie opcje to ze względów 
lokalizacyjnych wybrana została Brodnica. 
Prezes Cicharski na początku naszej działalności uprzedził nas, że na terenie, 
na którym umieściliśmy maty strzelnicze przyszłościowo będzie budowana 
hala do tenisa i będziemy zmuszeni znaleźć nową lokalizację pod swoją 
działalność, jednakże wyniesienie się sekcji łuczniczej ze Śremu było 
pokłosiem pisma adresowanego do Śremskiego Sportu od Odlewni Żeliwa. 
W piśmie padł zarzut, iż działalność sekcji zagraża życiu i zdrowiu 
pracowników odlewni z czym się nie można zgodzić, ponieważ działalność 
sekcji była zawsze prowadzona z literą BHP i nigdy nikomu nie stała się 
krzywda, ani nikomu nie zagrażała. Śremski Sport w związku z ww. pismem 
wstrzymał naszą działalność w dotychczasowym miejscu, nie podejmując 
próby wyjaśnienia sytuacji.  

 
Dyskusja: 
Burmistrz Bartosz Żeleźny stwierdził, że dużo szczegółów zostało 
pominiętych. Nikt nie zaprzecza, że jest w Śremie potrzeba nowej dyscypliny 
sportowej takiej jak łucznictwo, ale trzeba pamiętać o podstawowej rzeczy 
jaką są zabezpieczenia i zasady BHP. Z korespondencji wynika też, że teren, 
który zamykał tory łucznicze został sprzedany więc i tak sekcja nie mogłaby 
tam funkcjonować. W zasobach gminy nie ma miejsc, które można 
by bezpośrednio poświęcić tylko na cele łucznictwa, a jeżeli chodzi o teren 
przy tropikanie to będzie tam prawdopodobnie budowana nowa siedziba 
PGK Śrem. Nikt na pewno nie wymyślał problemu, aby się Państwa pozbyć, 
bo łucznictwo jest świetną dyscypliną sportową, jednakże trzeba pamiętać, 
że również bardzo specyficzną w kwestii zapewnienia bezpiecznych 
warunków do jej uprawiania. 
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Pan Stefan Bartkowiak powiedział, że Śremski Sport przeznaczył ok. 3000 zł, 
aby wesprzeć sekcje łuczniczą. Zapał Pana Cicharskiego na początku był 
bardzo fajny, ale w miarę rozwoju sekcji zaczęła mu ona przeszkadzać.  Klub 
dbał o powierzony mu przez spółkę teren m.in. zasialiśmy trawę, łąkę 
kwietną, sami kosiliśmy teren. Klub od spółki dostawał informację 
o imprezach, które odbywają się w namiotach które są w pobliżu torów, aby 
w trakcie imprez nie strzelać by nie powodować sytuacji niebezpiecznych dla 
uczestników imprez. Imprezy, które odbywają się na terenie Śremskiego 
Sportu, a są to ostre imprezy, co można wywnioskować z bałaganu jaki 
zostawał na drugi dzień, nie powinny mieć miejsca na terenie instytucji 
zajmującej się sportem. Na terenie obiektu sportowego nie powinno się 
spożywać alkoholu. A co do budowy kortu do tenisa to mieliśmy świadomość 
i czekaliśmy tylko na informację, kiedy… A teren sprzedany przy torach został 
dopiero teraz niedawno. Mamy żal, że nikt oprócz Spółdzielni Mieszkaniowej 
nie zaprosił nas do stołu, aby porozmawiać o dalszej działalności sekcji na 
terenie gminy Śrem. 
Rady Piotr Rojek zapytał, czy sekcja jest oficjalnie zarejestrowana i czy klub 
posiada pisemną umowę na teren, który teraz użytkuje. 
Pan Stefan Bartkowiak odpowiedział, że Klub jest zarejestrowany 
w Starostwie Powiatowym w Śremie. Funkcjonuje od 10 lat i w ramach 
działalności uruchomiono kolejną sekcję. Klub formalnie zwrócił się do Wójta 
Brodnicy o zgodę na funkcjonowanie. Wójt Pakowski takową zgodę wyraził, 
a klub otrzymał czasową umowę na funkcjonowanie na terenie gminy.  
Radny Krzysztof Lewandowski poinformował, że plac za obiektem 
przeznaczony jest do organizacji imprez integracyjnych dla dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych, w weekendy teren ten jest wynajmowany, odbywają się tam 
również imprezy okolicznościowe dla dorosłych, a stwierdzenie:” poddaje 
wątpliwości działalność Spółki Śremski Sport” tylko na podstawie nie 
posprzątanego terenu w poranek po imprezie jest krzywdzące dla tego 
miejsca i wydarzeń, które się tam odbywają. 
Pan Stefan Bartkowiak powiedział, że skoro widzi dużo szkła po alkoholu 
to ma prawo sobie pomyśleć, że na terenie obiektu sportowego odbywała się 
ostra impreza, ale niestety nie robił dokumentacji fotograficznej. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Rojek podziękował, za przedstawienie perypetii 
sekcji łuczniczej w Śremie oraz podsumował dyskusję, że smutne jest to, 
że sekcja nie funkcjonuje już na terenie gminy Śrem, jednak należy się 
cieszyć, że klub nie zamknął sekcji i nadal funkcjonuje po sąsiedzku. 
Dyskusja została zakończona. 
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Przewodniczący Komisji poprosił o ponowne potwierdzenie kworum, 
ponieważ sale opuścił Radny Tomasz Wojna. Na sali jest obecnych 
5 członków Komisji. Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych 
decyzji. 
 

Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie wykazu kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego na terenie gminy 
Śrem w roku 2022; 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu 
Edukacji i Usług Społecznych. 

 
Dyskusja: 
Radny Mariusz Kociemba zapytał, jak wygląda obsługa na terenie kąpieliska 
tzn. opieka ratownicza? 
Pani Barbara Jabłońska odpowiedziała, że co roku zarządca terenu (plaży) 
ogłasza w maju konkurs na wybór realizatora zadania jakim jest ochrona 
i zachowanie bezpieczeństwa podczas sezonu kąpielowego. 
Radny Mariusz Kociemba zapytał czy to zarządca zawiera umowy 
z ratownikami? 
Pani Barbara Jabłońska odpowiedziała, to zarządca podpisuje umowę 
z ratownikami, ale finansowane jest to w 100% z budżetu gminy. 
Dyskusja została zakończona. 
 
Głosowanie: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5): Mariusz Kociemba, Krzysztof Lewandowski, Artur Konon, Piotr Rojek, 
Zdzisław Żeleźny; NIEOBECNI (2): Piotr Mulkowski, Tomasz Wojna. 
 
Przewodniczący Komisji podsumowując głosowanie stwierdził, że 5 głosami 
„za” przy braku 2 głosów projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
b) zmieniającego uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów. 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu 
Edukacji i Usług Społecznych. 
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Dyskusja: 
Radny Mariusz Kociemba zapytał, czy do końca kwietnia dzieci z Ukrainy też 
będą zwolnione z opłat dot. wyżywienia? 
Pani Barbara Jabłońska potwierdziła. 
Dyskusja została zakończona. 
 
Głosowanie: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (5): Mariusz Kociemba, Krzysztof Lewandowski, Artur Konon, Piotr Rojek, 
Zdzisław Żeleźny; NIEOBECNI (2): Piotr Mulkowski, Tomasz Wojna. 
Przewodniczący Komisji podsumowując głosowanie stwierdził, że 5 głosami 
„za” przy braku 2 głosów projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Piotr 
Rojek zakończył posiedzenie Komisji, dziękując za udział w posiedzeniu 
zaproszonym gościom i członkom Komisji o godz. 16:37. 

 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
     

Piotr Rojek 
Protokołowała: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor 


